DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica 1D 3825-114-L124, COMPRA DE
CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADO POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al proveedor COMERCIAL Y
ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, por la cantidad de $5.902.400 IVA incluido.-

Cuenta Presupuestaria 22-02-002-001-902
Plan de Compra D.A.N°2010

octubre 2024



Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-114-1L124

COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.
Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 14 de octubre del 2024, se efecttia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica ID 3825-114-1124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA, donde se reciben 05 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4 HABIL, BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K HABIL, MGCG SPA RUT 77.210.316-

6 HABIL, MIGUEL CABALLERO CHILE SPA RUT 77.568.956-0 HABIL, TAVO SPA RUT 77.918.355-6 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

i Tiempo de
Valor Total Despachodias | Certificado
Ne | Proveedor Neto Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N*3 | Ficha Técnica Habil Habitabilidad
COMERCIALY
ASESORIAS ARMOR
VEST SPA RUT
1 | 76.507.718-4 4960000 5902400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL

No acredita que
cumple con la
norma NI
0101.04, sefala
la norma NIJ

BILLA TRADING SPA 0101.06, pero no

2 | RUT 77.196.155-K 4144000 4931360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE la acredita 1DIA HABIL

No cumple con el
ajuste de velcro
3 | 77.210.316-6 4160000 4950400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE en los hombros 1DIA HABIL

MGCG SPA RUT




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MIGUEL CABALLERO
CHILE SPA RUT
4 | 77.568.956-0 4832000 5750080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 dias HABIL
No acredita que
cumple con la
norma NN

0101.04, no con

TAVO SPA RUT la composicidn
5 | 77.918.355-6 4964960 5908302 CUMPLE CUMPLE CUMPLE solicitada 1 dia HABIL

OBSERVACIONES:
1.- COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que cumple con la norma NiJ 0101.04, sefiala la norma NIJ 0101.06 pero no la acredita, no se
solicita aclaracién en virtud de los indicado en la base digital anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- MGCG SPA RUT 77.210.316-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no sefiala el ajuste de velcro de los hombros, no se solicita aclaracién en virtud de los indicado en la base digital, anexo

técnico, siendo su oferta Inadmisible.
4.- MIGUEL CABALLERO CHILE SPA RUT 77.568.956-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

S.- TAVO SPA RUT 77.918.355-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que cumple con la norma NIj 0101.04, no cumple con la composicion solicitada, siendo su oferta

tnadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

MIGUEL CABALLERO
CHILE SPA RUT
2 | 77.568.956-0

4832000

100

100

80

6 DIAS

70

10

16

96

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Pdblica L1 Simplificada ID 3825-114-1124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADO POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al
proveedor COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, Representante legal Mario Enrique Sanhueza Perretta, Rut 7.086.107-0, domicilio Nueva Providencia 2250 oficina 1405,
Providencia, teléfono +56998207472, correo electrénico ivanna.villegas@armorvest.cl, por la cantidad de $5.902.400 IVA incluido.-
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DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

SOLICITUD DE COMPRA N° 361 FECHA 25 SEP. 20
OBLIG: FECHA:
ITEM
SOLICITANTE: Direccién de Seguridad Publica. Gasto Inicial
. Gasto
NOMBRE QUIEN SOLICITA: Alejandro Vega Campos Saldo Final
- . (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad) \,- .
SENOR(A) JEFE DE ADQUISICIONES: Soledad Olivares. Tocha T S

Sirva adquirir los materiales que a continuacién se [ITEM 2.2 . o> . O2.<0). a2
Detallan para el siguiente destino:

Para el uso de cada uno de los funcionarios de la
Direccion de Seguridad Publica. Saldo Inicial 4 b . ©QD. O

)
CUENTA: 215-22-02-002-001-902. /
PRESUPUESTO $6.000.000 VA incluido (Seis Millones de pesos. -)

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
16 ) CHALECOS ANTIBALAS SEGUN
| ESPECIFICACIONES
EN FICHA TECNICA

V° B ADM.Y FINANZAS (S)

R SOLICITANTE




DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica.

USO DEL REQUERIMIENTO: Para cada uno de los funcionarios de la Direccién de
Seguridad ptblica. )

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Los productos
deben ser entregados en la siguiente direccion, Camino San Alberto Hurtado N°3295
(ex Camino Melipilla) y entregados en la Oficina de Bodega Municipal, en el horario de
lunes a jueves de 08:30 a 14:00 horas y de 15:00 a 17:30 horas, los dias viernes de
08:30 a 14:00 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $6.000.000 IVA incluido (Seis millones de pesos. -).

CUENTA PRESUPUESTARIA: N°215-22-02-002-001-902.

REQUERIMIENTO:

e 16 CHALECOS TACTICOS ANTIBALA, CON LAS SIGUIENTES

CARACTERISTICAS:
> Con Norma NIJ 0101.04 v~ &
> Que posea Nivel balistico ITA 7/ + o
> Con Material balistico Aramida UD i/ -
» Con Material funda Cordura 600D . " =/
> Que lc:L Vida util Aramida sea 10 afios -~ .~ .~
» Que la Vida util panel balistico sea 7 afios segtin nivel de uso y conservacion .
> Que la Vida util de funda sea 12 meses segtn nivel de uso y conservacion - "
> TallasL, XLy XXL / ./ / |
> Con Zonas de ajuste en Velcro zona abdominal y ﬂh'omb/lros , ¥ ‘;//
» Que su Peso sea desde 2,9 kg. Aprox. .. vd -
» Que posea Sistema antitranspirante + - «
> Diserio Unisex . X ./

4



DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

> Que posea bolsillo con velcro, en su parte posterior de medidas aproximadas de

30 cms ancho por 20 cms de alto, para almacenaje de talonarios de citaciones

al JPL.

» Color Negro

» Con placas balisticas en partes delantera, posterior y ambos costados.

» Con Logo Institucional BORDADO en lado izquierdo superior parte delantera
9cm de alto x 7cm de ancho, en la parte trasera bordado SEGURIDAD PUBLICA

en color blanco de 4.5 cm alto x ancho en proporcion.

Padre Hurtado,

9 § SEP. 2024



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1636/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1636/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Seguridad Publica, para la compra de “CHALECOS ANTIBALAS?”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre

Cuenta Saldo Inicial

Gastos

Saldo Final

Gestion

22-02-002-001-902 | $9.000.000.-

$6.000.000.-

$3.000.000.-

Firmado por:

Richard Andrés Castro Allende
Directora de Administracion y
Finanzas(s) (s)

Fecha: 25-09-2024 09:13 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

=T : Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si

uiente link:
% et @ T 2

o Wi Ohig ° i |




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)
A . LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

MEMORANDUM875/364/2024

PADRE HURTADO,

01/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B*® a la siguiente
Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300

UTM:

1.- Solicitud de Compra N°387 de fecha 26/09/2024, Compra de Chalecos

Antibalas, solicitado por la Direccion de Seguridad Publica, con cargo a la
cuenta presupuestaria 22-02-002-001-902, con un presupuesto disponible de

$6.000.000 IVA incluido. (licitacion).

Sin ofro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:

Richard Andrés Castro Allende
Directora de Administracion y
Finanzas(s) (s)

Fecha: 02-10-2024 11:27 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Alcalde (s)

Fecha: 02-10-2024 11:39 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

Director Juridico
Fecha: 02-10-2024 11:32 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

E Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Ell “.1
R, ._ : Para verificar |a integridad y autenticidad de este documento ingrese al sé&ente Iml@
-i;;r’:'l https.//doc.digital.gob.cl/validador/I TW1BC-683
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DECRETO ALCALDICION® __ 12024

B gEn 200
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios.

2. El Memorandum N° 513/2024 de fecha 28 de agosto de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024,

3. Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de. 1998 y
sus modificaciones vigentes.

4. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:

1. MODIFIQUESE el plan anual de compras afio 2024, segin se indica:

e UNIDAD DE INFORMATICA
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DECRETO ALCALDICIO N°

e SEGURIDAD PUBLICA

INCORPORAR

MES
ESTIMADO

DESCRIPCION DELA
TPODE | DIRECCAION | .0 £ODIGO. ;‘;‘;":&%‘;ﬁ; DEL wﬁv‘fﬁg MECANISMO | PUBLICACT
PROYECTO |RESPONSABLE PRESUPUESTARIO quisiacn | PROYECTOzADR| TV EY | e comera | on (soto
UISICION PARA
LICITACION

PUBLICA)
VESTUARIG Y = TR -
Esuvatégico |SEG. PUBLICA| Froduste | ziz-22.32-002-501-952|  orTRos _CEN""‘E_XB_C‘?"; $5.000.000 L‘gé’;éa” S(EZU%",’
: FONDOS fET | ~'En=ne i
t EQUIPAMIENTO : ——

= =
Estratégice |SEG. PUSLICA | Frodumc | 215-20-58-004-502-003 FOS;Z'FE_ PARA $3.238.373 u;gé‘;_?::i” 5;?;{}%:_‘:"
: * | moTocicteTAS :
PROTECCION

.. . - OTROS | ANTIBANDALIC LiCiTACION | seeT/ocT)

T . 215-25-55-004-502 , it /0L,
Estratégico | SEG. PUBLICA Froducte 215-25-535-00%~502-000 FONDOS FET A PARA 5%.000.000 PUsLICA NOV/DiC

] CAMICNETAS

2. PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e

incorporaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacion y/o modificacion (codigo
presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

P

r—

FMH/SEC. MUNICIPAL/CONT
DISTRIBUCION:

AN NN NN

* SECRETARIA MUNICIPAL

L3

Secretaria Munigipal

Adquisiciones

Dir. Seguridad Rublica
Unidad de Informatica

SECPLA (2) {

pi




ARMOR

CHALECO BALISTICO MODELO NEW RANGER

CON DOBLE HOMBRERA
PARA UN MEJOR AJUSTE

PROTECCION 360°, INCLUYE PANEL
BALISTICO EN FAJA, OFRECIENDO
MAYOR PROTECCION AL USUARIO

Talla S/M/L/XL/XXL
Diseno Unisex
Peso L-29kg
Zonas de Ajuste Con velcro en zona abdominal y hombros

Material Panel Balistico Polietileno UD - Aramida UD

Material Funda Cordura 600D - Posee sistema antitranspirante
Bordado y Accesorios Bordado institucional en parte delantera y bordado trasero “SEGURIDAD PUBLICA”, incluye
bolsillo con velcro, en su parte posterior de medidas aprox. 30 ¢cm de ancho x 20 cm de alto
Color Negro
Nivel De Proteccién IIT A RESISTE MUNICION DE 9X19MM FM] Y .44 REM MAG SJHP 436+9 M/S).
NIJ 0101.04, basados en D.S 867
Vida Util Funda 24 meses, seglin nivel de uso y conservacién

Panel Balistico entre 7 a 10 afios, segin nivel de uso y conservacion



Arplus®

LCRLERER 5C-3186/21

REGISTRO NACIONAL N© 12982

LGAI CHILE S.A,,
Certifica que el Sistema de Gestion de Calidad de la empresa:

Comercial y Asesorias Armor Vest SpA

ARMOR VEST
RUT: 76.507.718-4
Nueva Providencia N° 2250, Oficina 1405, Providencia, Santiago
Region Metropolitna de Santiago, Chile.

Para las actividades siguientes:

Comercializacion y fabricacion de chalecos antibalas desde casa matriz y
fabricacion ejecutada en dependencias externalizadas ubicadas en
Santiaguillo N° 1111, Santiago Centro

Es conforme con losrequisitos de la norma

ISO 9001:20

Fecha de Otorgamiento Injeial: Fecha de Reemision de Certificado:

23 de Marzo del 20; / NA

echa de Otorgaffiiel %, o de Reénovacion: Fecha de Vencimiento:
26 de Agostadiel 2674 22 de Marzo del 2027
/ Fecha de Dedisi6n: 26 de Agosto del 2024
£ Para verificar validez del certificado tomar contacto telefénico
/ al +56934581738 - +56990885205 o via e-mail a: certificacion@applus.com
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SANTIAGO, 02 OCTUBRE 2024

SECCION ARMAMENTO Y MUNICIONES
CERTIFICADO DE RESISTENCIA BALISTICA
IDIC DSA SAM N°J.77893/2024

I. GENERALIDADES

MATERIAL : Chalecos Antibalas.

CANTIDAD : 196 (ciento noventa y seis) unidades.

LOTE : ARMO0824.

EMPRESA : COMERCTAL ARMOR VEST SPA.

NORMAS DE REFERENCIA :NIJ Standard 0101.04 Ballistic Resistant of
Personal Body Armor.

Decreto 867 del 17MAR2018, Ministerio del
Interior y Seguridad Publica, Republica de Chile.

SOLICITADO POR : Mario Sanhueza.
ORDEN DE TRABAJO : 77893 de 25SEP2024.
FECHA DE ENSAYO : 30SEP2024 al 010CT2024.

I. EXIGENCIA DE LA MUNICION DE PRUEBA

< .-.'__‘_.. *___, i ‘ :_ - :_ ] - .- - '. ._‘:.;-___:._._ = .\_"D-EI{: E R s e R bt .,_.__:_I:_'_-_ = ..-“._'. . : .
N CIOn R ONECTHL SpROVECTI |,
e 9x 19 mm FMJ RN 8,03 g (124 grain) 436 £ 9 m/s
.44” Magnum SJHP 15,6 g (240 grain) 436 £ 9 m/s
IIIl. CONCLUSION

En relacién a los resultados obtenidos sobre la inspeccion visual y balistica de los
chalecos antibalas, se concluye lo siguiente:

A. El Lote ARMO0824 Modelo NEW RANGER compuesto por 196 (ciento noventa
y seis) chalecos antibalas, CUMPLE con las exigencias de la Norma NIJ
0101.04, para una protecciéon de blindaje Nivel IIIA y DS N° 867, Articulo
noveno, Numero 1, Letra a), del Ministerio del Interior y Seguridad Publica de
la Republica de Chile.

B. Los paneles balisticos de los chalecos antibalas aceptados, de fecha de
fabricaciéon AGOSTO/2024, con fecha de vencimiento AGOSTO/2034 y vida
util de 10 (diez) afios segiin etiquetado, son los que se indican a continuacion:




IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Hoja N° 2/3
Cantidad de s
Chalecos Talla Serie N
S001; S002; S003; S004: S005; S006; S007; S008;
S009; S010; SO11; S012; S013; S014; S015; S016;
S017; S018; S019; S020; S021; S022; S023; S024;
69 S025; S026; S027; S028: S029; S030; S031; S032;

M S033: S034; S035; S036; S037; S038; S039; S040;
S041; S042; S043; S044; S045; S046: S047; S048;
S049; S050; S051; S052; S053; S054; S055; S056;
S057; S058; S059; S060; S061; S062; S063; S064;
S065: S066; S067: S068; S069.
S070; S071; S072; S073; S074; S075; S076; S077;
S078; S079; S080; S081; S082; S083; S084; S085:
S086; S087; S088; S089; S090; S091; S092; S093:
S094; S095; S096; S097; S098; S099; S100; S101;
76 S102; S103: S104; S105; S106; S107; S108; S109;
(setenta y seis) S110; S111;S112;8113;8114; S115; S116;S117;
S118; S119; S120; S121; S122; S123; S124; S125;
S126; S127: S128; S129; S130; S131; S132; S133;
S134; S135; S136; S137; S138; S139; S140; S141;
S142; S143; S144; S145.
S146; S147; S148; S149; S150; S151; S152; S153;
S154; S155: S156; S157; S158; S159; S160; S161;
46 XL S162; S163; S164; S165; S166; S167; S168; S169;
(cuarenta y seis) S170; S171; S172; S173; S174; S175; S176; S177;
S178; S179; S180; S181; S182; S183; S184; S185;
S186; S187; S188; S189; S§190; S191.

XXL S192; S193; S194; S195; S196.

(sesenta y nueve)

5
(cinco)
Total 196 (ciento noventa y seis)

C. Los chalecos antibalas que reemplazaran a los destruidos e¢n los ensayos
balisticos son los siguientes:

e _Lote ARMOS24
Destruido Reemplazado por
il Serie N° SI;rie N° .
M S036 S197
L S126 S198
XL S174 S$199
XXL Si92 S200




IDIC DSA SAM N° J.77893/2024
Hoja N° 3/3

D. Registro fotografico:
Se adjunta anexo fotografico IDIC DSA SAM N° J.77893/2024.

Empleado Civil Ley
Jefe Laboratorio Resistencia Balistica

YES CASTILLO
yor
Jefe Depto. Sistemas de Armas

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
\ AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO I
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INFORME DE ENSAYOS IDIC DSA SAM N°J.77893/2024

Antecedentes:

Cliente : COMERCIAL ARMOR VEST SPA.

Atencién : MARIO SANHUEZA.

Direccion : NUEVA PROVIDENCIA N°2250 OF.1405
PROVIDENCIA.

Contacto : +56 942735588,

Fecha O/T :  25SEP2024.

Fecha y hora muestreo :  26SEP2024 — 09:50 Hrs.

Fecha de Recepcién del item(s) :  268EP2024.

Fecha y hora anilisis (/o ensayo) : 30SEP2024 2l 010CT2024.
Fecha emisién informe : 020CT2024.

2. Identificacion de la muestra:

Chaleco antibalas, Lote ARM0824, Modelo NEW RANGER, compuesto por 196 (ciento
noventa y seis) unidades.

3. Identificacién de normas, métodos y/o especificaciones técnicas:

3.1. Normas y métodos
B R S (A R e Bl RS R RO L Rechia de
- Norma NIJ Standard-0101.04 “Ballistic Resistance

3 2
- Inspeccién Visual. of Personal Body Armor™. ? OSE£20‘4
- Prueba Balistica. |- Decreto 867 del 17MAR2018 “Ministerio del | o160T2024
Interior y Seguridad Publica, Repiblica de Chile™. i

1]

4. Resultados Obtenidos:

4.1. Ensayo correspondiente al panel de blindaje anterior, Talla “M”, Serie N°S036.

Resultados
A, Velocidad Setal de |Cantidad de
Ensayo Requisitos s impacto JE Condicion

Vi V2 mm perforadas
- Municién calibre .44 | 437,1 | 45370 33,11 1/38 Cumple
R S Magnum SJHP. 4354 | 4353 34,32 9/38 Cumple
Balistica - Velocidad 436 =9 m/s. | 4348 | 4347 33,64 8/38 Cumple
- Seiial de impacto: 438,5 | 4384 - 1/38 Cumple
Nivel ILA NIJ0101.04: <44 mm. | 430,9 | 430.8 1/38 Cumple
Decreto 867: <40 mm. | 436,3 436,3 -.- 1/38 Cumple

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +56 225207803
comercial@idic.cl - www.idic.cl
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4.2. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “M?”, Serie N°S036.

Resultados
_ e Velocidad Senal de |Cantidad de SN &
Ensayo Requisitos 52 impacto {amluas Condicidén
Vi V2 mm perforadas

- Municién calibre 9 x | 4374 | 4373 26,70 3/38 Cumple

Resistencia 19 mm FML. 4424 | 44273 25,79 4/38 Cumple

Balistica - Velocidad 436 =9 m/s. | 4445 | 4444 26,50 4/38 Cumple

- Senal de impacto: 433,2 | 433,1 -- 2/38 Cumple

Nivel IIIA NIJ0101.04: <4d mm. [ 4440 | 4439 B 4/38 Cumple

Decreto 867: < 40 mm. 436.,0 436,0 = 2/38 Cumple

4.3. Ensayo correspondiente ai panel d

e blindaje anterior, Talla “L”, Serie N°S126.

Resultados
Ensayo Requisitos Velocidad $eﬁal de Cantit?ad de Condicién
m/s impacto laminas
Vi V2 mm perforadas
- Municién calibre .44 | 433.2 433,1 34,61 1/38 Cumple
Ris@EEia Magnum SIHP. 432,7 | 4326 34,04 7/38 Cumple
Balistica - Velocidad 436 = 9 m/s. | 4344 434,3 35,74 7/38 Cumple
- Senal de impacto: 4354 4354 -.- 1/38 Cumple
Nivel IHIA NIJ 0101.04: =44 mm. | 436,5 | 436.3 - 1/38 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4282 | 428,1 -.- 1/38 Cumple

4.4. Ensayo correspondiente al panel de

blindaje poste

rior, Talla “L”, Serie N°S126.

Resultados
Exsayo Requisitos Ve | mpacts | mings | Condicin
Vi Va2 mm perforadas
- Municién calibre 9 x | 4443 4443 26,42 4/38 Cumple
Reditnii 19 mm FMJ. 4398 | 4398 28,15 4/38 Cumple
Balistica - Velocidad 436 =9 m/s. | 440,7 | 440,6 28,12 4/38 Cumple
- Senial de impacto: 439,8 | 439.8 - 2/38 Cumple
Nivel HIIA NI 0101.04: <44 mm. | 4449 | 4449 4/38 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4351 | 435, 4/38 Cumple
4.5. Ensayo correspondiente al panel de blindaje anterior, Talla “XL”, Serie N°S174.
Resultados
Ensayo Requisitos Vel;tllsdad ?;!;fcfs Calgicil:adsde_ ‘| Condicién
Vi V2 mm perforadas
- Municién calibre .44 | 428,8 | 4287 33.38 1/38 Cumple
Resistassin Magnum SJHP. 4299 [ 4298 [ 3394 7/38 Cumple
Balistica - Velocidad 436 £ 9 m/s. | 436,0 | 4359 36,17 7/38 Cumple
- Sefal de impacto: 4359 | 4358 -- 2/58 Cumple
Nivel HIIA NI 0101.04: <44 mm. | 4334 | 4334 7/38 Cumple
Decreto 867: <40 mm. 434.8 4347 -- 1/38 Cumple

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +56 225207803

comercial@idic.cl - www.idic.cl
o
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4.6. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “XL”, Serie N°S174.

IDIC-PG09-Anexo 02-02 Rev03
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Resultados
: . Velocidad Seial de |Cantidad I
Ensayo Requisitos 7B impacto : !&miﬁasde Condicién
Vi V2 mm perforadas

- Municién calibre 9 x | 4383 438,53 25,75 3/38 Cumple

Resistensia 19 mm FMJ. 437,5 | 437,5 25,75 4/3% Cumple

Balistica - Velocidad 436 £ 9 m/s. | 4443 | 4444 28,16 4/38 Cumple

- Sefial de impacto: 4411 | 4410 2/38 Cumple

Nivel IHA NIJ0101.04: <44 mm. | 4352 | 4352 2/38 Cumple

Decreto 867: <40 mm. | 4314 | 4314 - 2/38 Cumple

4.7. Ensayo correspondiente al panel d

¢ blindaje anterior, Talla “XX1.”, Serie N°S192.

Resultados
3 Velocidad Sefial de | Cantidad de P
Ensayo Requisitos s T Hml:inas Condicion
Vi V2 mm perforadas
- Municién calibre .44 | 433,0 | 433.0 34,23 7/58 Cumple
RasidEgiia Magnum SJHP. 435,7 | 4356 3521 /58 Cumple
Balistica - Velocidad 436 + 9 m/s. | 4374 | 4372 33,92 7/38 Cumple
- Serial de impacto: 4345 | 4344 - 1738 Cumple
Nivel XA NIJ0101.04: <44 mm. | 433,1 | 433, 1/38 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4316 | 431,5 - 1/38 Cumple

sterior, Talla “XXL.”, Serie N°S192.

4.8. Ensayo correspondiente al panel de blindaje po

Conclusiones y/u observaciones:

En relacién a los resultados obtenidos de acuerdo a requerimientos solicitados por el cliente, se
observé que no hubo penetracion completa de los proyectiles a través de los paneles de blindaje,
como tampoco medidas de profundidad en el material de soporte (plastilina) superior a 40 mm.

Notas aclaratorias:

; Resultados
[Ensayo Requisitos s St f;‘-;‘:c‘t‘: Cantidad de | Condicion
Vi V2 mm | perforadas

- Municién calibre 9 x | 433,5 433,5 25,97 5/38 Cumple
R st 19 mm FMJ. 439.6 439.6 27.06 4/38 Cumple
Balistica - Velocidad 436 = 9 m/s. | 439,1 439,0 26,85 4/38 Cumple
- Sefial de impacto: 4428 | 442.8 - 3/38 Cumple
Nivel ITIA NIJ0101.04:<44mm. | 4419 | 4418 3/38 Cumple
Decreto 867: <40 mm. | 4447 | 444,6 -- 6/38 Cumple

- Los resultados del presente informe solo son vélidos para las muestras entregadas para ser
ensayadas por el Laboratorio.
Se declara que los resultados del presente informe, no podrén ser reproducidos en forma
parcial o total, sin la autorizacién escrita del laboratorio.

Instituto de Investigaciones y Control

Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Tcléfono
comercial@idic.cl - www.idic.cl

+56 225207803
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La toma de decision respecto de la evaluacion de conformidad del producto no es de
responsabilidad de este Laboratorio.

No se efectud el acondicionamiento en humedad. por no disponer de una camara de
pulverizacion.
No se efectué la prueba de determinacioén del Limite Balistico V50.

La(s) muestra(s) de los chalecos antibalas extraidos para ensayos balisticos, serdn destruidas
al término de los anélisis, excepto si el cliente solicite su devolucién, en un plazo maximo de
5 (cinco) dias habiles posterior a la entrega u/o envio del presente informe.

G i
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Jefe Laboratorio Resistencia Balistica

Jetfe Depto. Sistemas de Armas

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +56 225207803
comercial@idic.cl - www.idic.cl




ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024
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Paneles de chalecos antibalas presentados nor COMERCIAL ARMOR VEST SPA.

Ensavados seetin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel TI1A.

Chaleco antibalas. Serie S036. Talla “M™.

CARADE
IMPACTO

Vista frontal panel posterior
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FM.,

Profundidad senal de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Mitutoyo

-

Profundidad sefial de impacto
Tiro N°1 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Profundidad seiial de impacto
Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONT1 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FANX 5207826 — SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensayados segin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.

Chaleco antibalas. Serie S036. Talla “M™.

ayo

L
L

=
-4
ES
=

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. .44 MAG, SIHP. Tiro N°1 concal. 44 MAG. SJHP.

Profondidad sefial de impacto Profundidad seiial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. STHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. SJHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 — SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensayados segiin Norma NI1J Standard 0101.04. Nivel TI1A.
Chaleco antibalas. Serie S126. Talla *L™.

=t LS
Mitutoyo

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacte
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°I con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONIT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 — SANTIAGO.

.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensavados sectin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.

Chaleco antibalas. Serie S126. Talla “L”.

Vista frontal panel anterior Profundidad seiial de impacto
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SIHP. Tiro N°1 con cal. 44 MAG. STHP,

Profundidad sefiai de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. STHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. STHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboraterio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 ~ 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensavados segtin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel ITIA.
Chaleco antibalas. Serie S174. Talla *XL™.

[=]
=
-
=

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo concal. 9 x 19 mm FMUL Tiro N°1 con cal. 9 x 19 mm FMUL

Mitutoyo

Profundidad sefal de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 - 5207804 FAX 5207826 ~ SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensavados segiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.
Chaleco antibalas. Serie S174. Talla “XL".

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SJHP. Tiro N°1 con cal. .44 MAG. SJHP.

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG, SIHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. SJHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratoric.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
I AVDA. PEDRO MONYT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5287826 - SANTIAGOC.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Encavados segiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.
Chaleco antibalas. Seriec S192. Talla “XXL".

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FM.. Tiro N°I concal. 9 x 19 mm FMJ.

X

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

E! presente certificado no debe ser rs

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONGS DEPARTAMENTO COMERCIAL 35207803 — 5207804 FAX 3207826 — SANTIAGO
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77893/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por COMERCIAL ARMOR VEST SPA.
Ensavados seeiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel ITIA.
Chaleco antibalas. Serie S192. Talla “XXL".

£
2

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. STHP. Tiro N°1 con cal. 44 MAG. STHP.

S R -
Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. SJHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. STHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONCS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO.




Nivel de Proteccidn
Medelo

Fabricante

Crrigen

Color

Aj J;Ul_S,tE*

Proteccion Balistica

Funda Placa Balistica

Q@mjacc;r_@n;

Accesorios
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tas d‘ex Velero en zona abhdeminal y
sistema de des,m@mte. rapide,

compuesta (UD) de 10mm

ior, posterior y ambes cestados.
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MILITARY GEAR
CHILE 26/3/2023

FICHA TECNICA
CHALECO BALISTICO TACTICO

INFORMACION DE LA EMPRESA

NOMBRE DE
RAZON SOCIAL | MGCG SPA MILITARY GEAR CHILE
FANTASIA
DIRECCION POZAS VERDES 90, MACHALI
CHRISGOMEZ@MILITARYGEAR.CL
TELEFONO +656932108481 E-MAIL
INFO@MILITARYGEAR.CL
SITIO WEB WWW.MILITARYGEAR.CL

INFORMACION DEL PRODUCTO

DESCRIPCION

El chaleco balistico tactico es una
creacioén de Militarygear Chile, para
poder poner en la actualidad a
funcionarios publicos e inspectores
de seguridad, buscando llevarlos a
un siguiente nivel en proteccién
balistica, ya que con su estandar
militar y su fabricacion ergonémica
los operadores podran disfrutar de
gran comodidad y de proteccion

sobre todo.

CARACTERISTICAS

¢ NIVEL BALISTICO {I1A

e Aramida UD
e Material de funda Cordura
600D

* Vida util aramida 10 afios

¢ Vida Uil del panel balistico de
7 afios segun nivel de uso y
conservacion

e Vida util de la funda de 5 afios

. Zona;_de_ ajuste en velcro
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MILITARY GEAR
CHILE

26/3/2023

o Peso 2.9Kg

o Posee sistema
antitranspirante

e Disefio Unisex

e Pose bolsillo de 30 cms de
ancho y 20 cms de alto para
almacenaje de talonarios de
citaciones al JPL

e Color negro

e Placas balisticas en secto
delantero, trasero y laterales

¢ Con logo institucional bordado
en lado izquierdo superior
parte delantera de 9cm de alto
X 7cm de ancho y en la parte
trasera bordadoe SEGURIDAD
PUBLICA en color blanco de
4.5 cm de alto y ancho en
proporcion

e Tallas disponibles de XS a
XXXL. (A convenir)

CHALECOS INCLUYEN SEGURO
DE VIDA POR EL EQUIVALENTE A
30 UF EN DOLARES AMERICANOS

CERTIFICACIONES

NIJ IIA ESTANDAR 0101.04 y DS 867
CERTIFICADOS POR LOTE POR IDIC




SECCION ARMAMENTO Y MUNICIONES
CERTIFICADO DE RESISTENCIA BALISTICA
IDIC DSA SAM N°J.77954/2024

SANTIAGO, 10 OCTUBRE 2024

MATERIAL
CANTIDAD
LOTE
EMPRESA

GENERALIDADES

SOLICITADO POR
ORDEN DE TRABAJO
FECHA DE ENSAYO

EXIGENCIA DE LA MUNICION DE PRUEBA

: Chalecos Antibalas.

- 181 (ciento ochenta y uno) unidades.
1 2312386.

: MGCG SPA.

NORMAS DE REFERENCIA :

: Christopher Gomez.
: 77954 de 020CT2024.
: 080CT2024 al 090CT024.

N1J Standard 0101.04 Ballistic Resistant
Personal Body Armor.

Decreto 867 del 17MAR2018, Ministerio del
Interior y Seguridad Publica, Republica de Chile.
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9x 19 mm

FMJ RN

436+ 9 m/s

HIA

447 Magnum

SIHP 15,6 g (240 grain) 436 9 m/s

A. El Lote 2312386 Modelo V-TAC-001-5 compuesto por 181 (ciento ochenta y
uno) chalecos antibalas, CUMPLE con las exigencias de la Norma N1J 0101.04,
para una proteccion de blindaje Nivel 1A y DS N° 867, Articulo noveno,
Nimero 1, Letra a), del Ministerio del Interior y Seguridad Pablica de la

CONCLUSION

En relacion a los resultados obtenidos sobre la inspeccion visual y balistica de los
chalecos antibalas, se concluye lo siguiente:

Republica de Chile.

. Los paneles balisticos de los chalecos antibalas aceptados, de fecha de
fabricacion OCTUBRE/2023, con un periodo de garantia de 5 (cinco) afios segin
etiquetado, son los que se indican a continuacion:




IDIC DSA SAM N° J.77954/2024
Hoja N° 3/3

C. Los chalecos antibalas que reemplazaran a los destruidos en los ensayos
balisticos son los siguientes:

e

v
F Pl

l)estr(nido 5 Raemplaildo por :
Serie N° Serie N°
2312386007 2312386001
2312386011
2312386041
2312386121

D. Registro fotografico:
Se adjunta anexo fotografico IDIC DSA SAM N° J.77954/2024.

Jefe Depto. Sisterhas de Armas

El presente centificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 3207803 ~ 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO
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14 de octubre de 2024

| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Licitacion ID: 3825-114-L124

Compra de Chalecos Antibalas (Seguridad Publica)

ESPECIFICACIONES TECNICAS CHALECOS ANTIBALAS

La Empresa C.I.A MIGUEL CABALLERO S.A.S con Nit. 900.127.140-4 y Representada
Legalmente por JULIO HERNANDO GONZALEZ C.C.79.486.987 de Bogota, Empresa que
disefia y produce soluciones de PROTECCION PERSONAL ESPECIALIZADA, con fabrica
en la ciudad de Bogota, Colombia, ubicada en el Parque Industrial la Florida Bodega 7
Autopista Med. Calle 80 km 1.5 via Siberia, Cota; para el presente proceso declaramos que
los chalecos antibalas ofertados modelo MC-USA-IIIA de la marca MIGUEL CABALLERO
cumplen con las siguientes caracteristicas:

¥ Bl

PLANTAS DE PRODUCCION

Modelo: MC-USA-IHA

Origen: Colombia

Marca: Miguel Caballero

Afio de fabricacién: 2024

Color negro

Peso: El peso méximo de cada chaleco antibalas no supera los 2,9 kg considera
funda externa y paneles balisticos.

Vida atil aramida: 10 afios contados a partir de la recepcion conforme del chaleco
antibalas por parte de la Entidad.

Vida dtil panel balistico: 10 afios contados a partir de la recepciéon conforme del
chaleco balistico por parte de la entidad.

Vida util funda: 03 afios contados a partir de la recepcion conforme del chaleco
balistico por parte de la entidad.

Tallas disponibles: L, XL y XXL.

En caso de resultar adjudicados contara con logo institucional bordado ubicado en
el lado izquierdo parte superior delantera 9cm de alto x 7cm de ancho y en la parte
trasera bordado SEGURIDAD PUBLICA en color blanco de 4.5 cm alto x ancho en
proporcion.

83T & MC4-G TUSER
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¥ Bl (FOLD 83T & MC4-G°

PLANTAS DE PRODUCCION

Los chalecos antibalas ofertados modelo MC-USA-IIIA de la marca MIGUEL CABALLERO
son nuevos Y sin uso. todos los materiales y componentes utilizados en la fabricacién de
los chalecos antibalas modelo MC-USA-IIIA de la marca MIGUEL CABALLERO ofertados
son nuevos, sin uso previo. En caso de resultar adjudicados, se mantendran las mismas
condiciones para la fabricaciéon y produccién; es decir, la fabricacion sera del afo
correspondiente a la adjudicacién del contrato y todos los materiales utilizados en la
confeccion y fabricacion de los chalecos antibalas seran nuevos, sin uso previo y de la
mejor calidad.

En caso de resultar adjudicados, MIGUEL CABALLERO CHILE SPA entregara la totalidad
del lote de los chalecos antibalas estara certificado de acuerdo con la normativa técnica de
ensayo balistico NIJ 0101.04; por el Laboratorio de resistencia balistica, del Instituto de
Investigaciones y Control del Ejército de Chile (IDIC).

En caso de resultar adjudicados, MIGUEL CABALLERO CHILE SPA dara estricto
cumplimiento al DS N°867 del 17 de marzo del 2018 del Ministerio del Interior y Seguridad
Publica y entregara un seguro de vida de 30 UF por cada chaleco balistico.

TITULO 1. NORMA

Los chalecos antibalas modelo MC-USA-IHIA de la marca MIGUEL CABALLERO ofertados
cumplen con la Norma: NIJ 0101.04.

En caso de resultar adjudicados se entregara la totalidad del lote de chalecos antibalas
junto con la certificacion del Instituto de Investigaciones y Control del Ejército de Chile (IDIC)
(Nivel HI-A Norma: NIJ 0101.04). (de acuerdo con el decreto 123 del 05-04.2019 del
Ministerio del Interior y Seguridad Publica.)

Se dara estricto cumplimiento al DS N°867 del 17 de marzo del 2018 del Ministerio del
Interior.

TITULO 2. ETIQUETA

Los chalecos antibalas modelo MC-USA-IIIA de la marca MIGUEL CABALLERO ofertados
tienen incorporados una etiqueta de genero impresa, elaborada en material resistente que
no permite perder la informacién durante el tiempo y que contienen como minimo la
siguiente informacion: fecha de fabricacion, fecha de vencimiento, tipo de material, talla,
nivel de proteccion, norma, fabricante, modelo, nimero de serie y niimero de lote.

CENTRO DE EXPERFENCLA COLOMBIA CENTRO DE EXPERIENCWA U.S.A CENTRO DE EXPERIENCHA MEXICO
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TITULO 3. NIVEL DE PROTECCION BALISTICA IlIA

Los chalecos antibalas modelo MC-USA-IHA de la marca MIGUEL CABALLERO ofertados
estan disefiados para detener las municiones establecidas en el nivel de proteccion 111A NIJ
0101.04 certificado por el Instituto de Investigaciones y Control del Ejército de Chile (IDIC).

NIVEL MUNICION PROYECTIL MASA DEL VELOCIDAD
PROYECTIL
A 9x19mm FMJ RN 8,03 g (124 grain) | 436+-9m/s
44" Magnum SJHP 15,6 g (240 grain) | 436+-9m/s

La profundidad de la sefial de impacto (trauma) no supera los 40 mm para la Norma NIJ
0101.04 para el DS N°867, Articulo noveno, Nimero 1, Letra a), del Ministerio del Interior y
Seguridad Publica.

TITULO 4. SEGURO DE VIDA

En caso de resultar adjudicados, se emitira un seguro de vida de 30 UF por cada uno de
los chalecos antibalas donde se relaciona en la pdliza el nimero de certificacion IDIC,
numero de lote y serie del total de los chalecos adjudicados.

TITULO 5. PROTECCION 360 GRADOS

Los chalecos antibalas modelo MC-USA-IIIA de la marca MIGUEL CABALLERO ofertados
cuentan con proteccion en delantero, espalda y costados. Todos los paneles balisticos son

removibles y la protecciéon en costados es independiente con la finalidad de garantizar
proteccion 360 grados.

La proteccion 360 grados permite la proteccién en planos anteriores, posteriores y dorsales,
ademas de los flancos derecho e izquierdo de la superficie temporal.

¥ BlAXK = be & MC4-G” TUER
PLANTAS DE PRODUCON
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FUNDA FRONTAL

PANEL FRONTAL

El panel balistico frontal expuesto en la imagen anterior se aloja dentro de la funda frontal
brindado asi la respectiva proteccién en la parte delantera del chaleco antibalas.

¥ 3lAK 833 & MC4-G” TUREXR
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FUNDA POSTERIOR
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PANEL POSTERIOR

El panel balistico posterior expuesto en la imagen anterior se aloja dentro de la funda
posterior brindado asi la respectiva proteccion en la parte delantera del chaleco antibalas.

¥ Bl | 0833 # MC4-G° TURER
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IMAGEN REFERENCIAL

Las flechas rojas expuestas a cada uno de los costados sefialan el compartimiento donde
se aloja cada uno de los paneles laterales; es decir; se aloja un panel lateral en el lado
izquierdo y otor en el lado derecho del chaleco antibalas brindando asi proteccion 360
grados.

¥ 3K 2833 & MC4-G TUEXR
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TITULO 6. MATERIAL DE CONFECCION PANEL BALISTICO

Los paneles balisticos de los chalecos antibalas ofertados estan elaborados en Aramida

unidireccional, material flexible, de bajo peso, que ofrece ergonomia, flexibilidad y larga vida
util.

Imagen referencial material de confeccion panel balistico

TITULO 7. FORRO PANEL BALISTICO

El forro de los paneles balisticos ofertados esta elaborado en 100% poliamida con

recubrimiento en poliuretano) sellado por ultrasonido para garantizar impermeabilidad de
estos.

Imagen referencial material forro panel balistico

TITULO 8. MATERIAL FUNDA EXTERNA

El material de la funda externa de los chalecos antibalas ofertados es cordura de 600 denier.
Material que tiene las siguientes caracteristicas:

» Excepcional resistencia ala abrasién, traducido en una prolongada durabilidad y comodidad
para el usuario.

* Repele hasta en un 90% a liquidos, permitiendo un secado rapido.

* Resiste hasta 254° C de temperatura

¥ Bl 833

PLANTAS DE PRODUCTION CENTRO D€ FXPERIENCIA LOLOKRIA CINTRO DE EXPERIENCU U.S.A
it i

WRW MGULLLARMLLERD DON



o Resistencia UV alta, evitando la decoloracion de las fibras textiles.
e Ideal para todo tipo de climas

Imagen referencial material funda externa

TITULO 9. SISTEMA DE DESMONTE RAPIDO

Los chalecos antibalas ofertados cuentan con sistema de desmonte rapido a través de

cuatro (4) puntos de ajuste: dos (2) a nivel de hombros y dos (2) a nivel de los costados
(zona abdominal) por medio de aletas y velcro.

TITULO 10. SISTEMA MOLLE

El forro externo del chaleco antibalas nivel I11A tiene un sistema MOLLE de alta resistencia
que brinda la posibilidad de afiadir pouch, radio, porta credencial e instalar otros accesorios;
este sistema o estructura de correas, cubre tanto la parte superior como inferior de los
chalecos, ubicado tanto en la parte delantera como trasera del chaleco, de igual forma para
la unidn de los extremos laterales lieva en la parte frontal una solapa con sistema Molle,
que realiza el cierre por medio de gancho y lazo sobre los laterales.

Internamente cuenta con un soporte lumbar, el cual es ergonédmico; con un ancho no menor
a 10cm, ajustable con cinta de contacto gancho y felpa.

Los chalecos llevan un bolsillo en la zona delantera superior de la funda.

¥ BlAK L =0y e ) & MC4-G° TUNER
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Imagen referencial sistema molle (Chaleco antibalas parte delantera)

!
SISTEMAMOLLE |
E

SISTEMA MOLLE

Imagen referencial sistema molle (Chaleco antibalas parte trasera)

TITULO 11. MATERIAL FUNDA INTERIOR

El interior de la funda de los chalecos antibalas ofertados esta compuesto por material anti
transpirante el cual asegura la ventilacién apropiada del cuerpo, brindado al usuario mayor
frescura, ventilacion, respirabilidad. Es de facil lavado y secado.

¥ BlAX D e ¥ & MC4-G° TUCER
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TITULO 12. COLOR

Los chalecos antibalas ofertados son de color negro.

TITULO 13. DISENO

Los chalecos antibalas ofertados son de disefio UNISEX.

¥ BlAK
PLANTAS O PROCUCEIEN
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VALORES AGREGADOS
En resumen, usted recibe lo siguiente:

e MANUAL

Junto con la entrega de los bienes se hara entrega de un manual para cada uno de los
chalecos antibalas. En este manual se especifican las propiedades balisticas,
especificaciones técnicas, recomendaciones de uso y mantenimiento. Este manual esta
elaborado en idioma castellano.

En caso de resultar adjudicados se dara una capacitacion técnica de ocho (08) horas en
uso y mantenimiento adecuado del producto.

MANTENIMIENTODE ®

Imagen referencial manual

¥ 3K 833 & MC4-G° TUSER
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¢ INSPECCIONES

A fin de garantizar una trazabilidad de las condiciones del producto, nuestra compaiiia,
consideramos importante recordar a nuestros clientes que tenemos un servicio de
inspecciones periodicas las cuales otorgan a nuestros clientes las siguientes ventajas:

Otorga al area de compras y operaciones un levantamiento real de los equipos adquiridos,
cuales estan préximos a vencer, cuales pueden dar de baja y cudles han sido alterados en
su forma y composicion.

Forma trazable y objetiva para identificar la necesidad de compra real a un futuro.

En las inspecciones se entrega un serial de verificacién de cada bien para la trazabilidad
de estas.

Representa un ahorro para nuestros clientes evitando gastos adicionales de contratacion
de un tercero para realizar dicho proceso.
Este informe Unicamente sera entregado a los jefes de operaciones o a quien usted decida.

e CLUB DE SOBREVIVIENTES

Nuestra compafiia cuenta con un club de sobrevivientes, que nace en respaldo a la calidad
del producto, con el cual garantizamos a nuestros clientes la reposicién del chaleco de
forma completamente gratuita en caso de que el chaleco haya sido impactado por proyectil
de arma de fuego, durante el tiempo de vida util del mismo.

o CERTIFICACION ISO 9001:2015 DEL FABRICANTE

Anexamos la certificacién ISO 9001:2015, del fabricante de chalecos antibalas con el

alcance del disefio, produccion, comercializacion y mantenimiento de productos de
proteccion personal.

Teniendo en cuenta que los chalecos antibalas tienen como finalidad preservar la vida del
ser humano, el fabricante debe incorporar dentro de sus procesos politicas que permitan
verificary garantizar la calidad del producto ofertado.

e CERTIFICACION AMBIENTAL ISO 14001:2015

Contamos con la Certificacién de 1SO 14001:2015, esta garantiza que todos nuestros
procesos son amigables con el medio ambiente. Como parte del servicio de la empresa
Miguel Caballero, garantizamos que: una vez finalizada la vida atil del producto,
realizaremos la disposicion final de los elementos de proteccion.

¥ 3K = e & MC4-G” TUTER
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e CERTIFICACION BASC VERSION 4-2012

Con el alcance de disefio, produccién, comercializacion y mantenimiento de productos de
proteccion personal, la cual demuestra que se tienen establecidos controles de seguridad,
para evitar la contaminacién de la carga con drogas ilicitas o que se tiene relacion con
empresas al margen de la ley.

o CERTIFICACION BA 9000:2016

Del fabricante de chalecos antibalas, la cual demuestra que se tiene incorporados
procesos y procedimientos de gestion de calidad en el disefio, manufactura y ensamble
de elaboraciéon de productos de proteccién balistica.

0utalles
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SECCION ARMAMENTO Y MUNICIONES
CERTIFICADO DE RESISTENCIA BALISTICA
IDIC DSA SAM N°J.77554/2024

SANTIAGO, 28 AGOSTO 2024

IL

I11.

GENERALIDADES

MATERIAL
CANTIDAD
LOTE
EMPRESA

SOLICITADO POR
ORDEN DE TRABAJO
FECHA DE ENSAYO

EXIGENCIA DE LA MUNICION DE PRUEBA

9x 19 mm

: Chalecos Antibalas.
: 956 (novecientos cincuenta y seis) unidades.
: U590160-72990.

: MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
NORMAS DE REFERENCIA :NIJ Standard 0101.04 Ballistic Resistant of

: Gina Molina.
: 77554 de 06AGO2024.
: 14AG02024 al 27AGO2024.

FMIJ RN 8,03 g (124 grain) 436 =9 m/s

Personal Body Armor.

Decreto 867 del 17MAR2018, Ministerio del
Interior y Seguridad Publica, Republica de Chile.

A

44" Magnum

15,6 g (240 grain) 436 =9 m/s

CONCLUSION

En relacién a los resultados obtenidos sobre la inspeccién visual y balistica de los
chalecos antibalas, se concluye lo siguiente: i

A.El Lote U390160-72990 Modelo MC-USA-IIIA compuesto por 956
(novecientos cincuenta y seis) chalecos antibalas, CUMPLE con las exigencias
de 1a Norma NIJ 0101.04, para una proteccién de blindaje Nivel IIIA y DS N°
867, Articulo noveno, Numero 1, Letra a), del Ministerio del Interior y Seguridad
Publica de la Republica de Chile.

B. Los paneles balisticos de los chalecos antibalas aceptados, de fecha de
fabricacion JUNIO/2024, con fecha de vencimiento JUNIO/2034 y vida util de
10 (diez) afios segiin etiquetado, son los que se indican a continuacion:




IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

- el RS
MR N
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Chalecos

25
(veinticinco)

622496; 622497; 622498 622499; 622500; 622501: 622502;
622503; 622504; 622505; 622306; 622507; 622508; 622509;
622510; 622511; 622512: 622513; 622514; 622515; 622516
622517; 622518: 622519: 622520.

87
(ochenta y
siete)

622522; 622523; 622524, 622525; 622526 622527, 622528,
622529; 622530; 622531; 622532; 622533; 622534; 622535;
622536; 622537; 622538; 622539; 622540; 622541; 622542;
622543; 622544 622545; 622546; 622547; 622548; 622549;
622550; 622551; 622552; 622553; 622554; 622555; 622556;
622557; 622558; 622559; 622560; 622561; 622562; 622563;
622564; 622565; 622566; 622567; 622568, 622569; 622570;
622571; 622572; 622573; 622574; 622575; 622576; 622577;
622578; 622579; 622580; 622581; 622582; 622583; 622584;
622585:; 622586; 622587; 622588: 622589; 622590; 622591;
622592; 622593; 622594; 622595; 622596; 622597; 622598;
622599; 622600; 622601, 622602: 622603; 622604; 622605:
622606; 622607; 622608,

189

v nueve)

622610; 622611; 622612; 622613: 622614; 622615; 622616
622617: 622618; 622619; 622620; 622621; 622622 622623;
622624; 622625; 622626; 622627; 622628; 622629: 622630;
622631 622632: 622633; 622634; 622633; 622636; 622637:
622638: 622639; 622640; 622641; 622642; 622643; 622644;
622645: 622646; 622647; 622648; 622649; 622650; 622651,
622652; 622633; 622654; 622655; 622656; 622657, 622658:
622659; 622660: 622661; 622662: 622663; 622664; 622665;
622666; 622667; 622668; 622669; 622670, 622671, 622672,
622673; 622674; 622675; 622676; 622677, 622678; 622679,
622680; 622681; 622682; 622683; 622684; 6226835; 622686
622687: 622688; 622689; 622690; 622691; 622692; 622693,
622694; 622695: 622696; 622697, 622698; 622699; 622700;
622701; 622702; 622703; 622704: 622705: 622706; 622707;
622708; 622709: 622710; 622711; 622712; 622713, 622714;
622715; 622716: 622717; 622718; 622719; 622720; 622721,
622722; 622723; 622724; 622725; 622726; 622727 622728,
622729; 622730; 622731; 622732; 622733: 622734, 622735,
622736: 622737; 622738: 622739; 622740; 622741; 622742,
622743: 622744; 622745: 622746; 622747; 622748, 622749;
622750: 622751; 622752; 622753; 622754 622755; 622756,
622757: 622758; 622759; 622760; 622761; 622762; 622763
622764: 622765; 622766; 622767; 622768 622769; 622770;
622771; 622772; 622773 622774; 622775; 622776; 622777,
622778; 622779 622780; 622781; 622782; 622783; 622784:
622785; 622786; 622787; 622788; 622789; 622790; 622791,
622792: 622793; 622794; 622795; 622796: 622797; 622798.
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Cantidad de |

Chalecos

Talla

170
(ciento selenta)

622799; 622800: 622801: 622802: 622803: 622804; 622805;
622806; 622807; 622808; 622809; 622810; 622811: 622812;
622813; 622814; 622815; 622816; 622817: 622818; 622819;
622820 622821: 622822: 622823; 622824:; 622825; 622826;
622827 622828; 622829; 622830: 62283 1; 622832; 622833;
622834; 622835; 622836; 622837; 622838: 622839; 622840;
622841; 622842; 622843; 622844; 622845; 622846: 622847,
622848: 622849; 622850; 622851; 622852; 622853; 622854,
622855; 622856; 622857; 622858; 622859; 622860; 622861;
622862; 622863: 622864; 622865; 622866; 622867: 622868;
622869; 622870; 622871; 622872; 622873; 622874, 622875;
622876; 622877: 622878; 622879; 622880; 622881; 622882;
622883; 622884; 622885; 622886; 622887; 622888; 622889;
622890: 622891: 622892; 622893; 622894, 622895; 622896;
622897; 622898; 622899; 622900; 622901; 622902; 622903;
622904 622905; 622506; 622907; 622908; 622909; 622910,
622911; 622912; 622913; 622914; 622915; 622916; 622917;
622918; 622919; 622920; 622921; 622922: 622923; 622924,
622925; 622926; 622927; 622928; 622929; 622930; 622951;
622932: 622933; 622934; 622935; 622936: 622937; 622938;
622939; 622940: 622941; 622942; 622943; 622944; 622945;
622946: 622947: 622948; 622949; 622950; 622951; 622952;
622953: 622954; 622955; 622956; 622957; 622958; 622959;
622960; 622961; 622962; 622963; 622964: 622965: 622966;
622967: 622968.

133
(ciento treinta y
tres)

XL

622970: 622971 622972; 622973: 622974: 622975; 622976;
622977; 622978; 622979; 622980; 622981; 622982; 622983,
622984; 622985 622986; 622987; 622988: 622989: 622990,
622991; 622992; 622993; 622994; 622995; 622996: 622997.
622998; 622999; 623000: 623001: 623002; 623003; 623004,
623003; 623006; 623007; 623008; 623009: 623010; 623011;
623012; 623013; 623014; 623015; 623016; 623017; 623018:
623019; 623020; 623021; 623022; 623023; 623024; 623025:
623026; 623027; 623028:; 623029; 623030; 623031; 623032;
623033; 623034; 623035; 623036; 623037; 623038; 623039,
623040; 623041; 623042; 623043; 623044; 623045; 623046;
623047; 623048: 623049; 623050; 623051; 623052; 623033
6230354; 623055; 623056; 623057; 623058: 623039; 623060;
623061; 623062: 623063; 623064; 623065; 623066; 623067;

623068; 623069; 623070; 623071: 623072; 623073; 623074;
623075; 623076; 623077 623078; 623079: 623080; 623081
623082: 623083; 623084; 623085; 623086; 623087; 623088;
623089: 623090: 623091: 623092; 623093; 623094: 623095;
623096: 623097: 623098: 623099; 623100; 623101; 623102.
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r ‘;;'E e e
Cantidad d
Chalecos

261
(doscientos
sesenta y uno)

XL

623103; 623104; 623105; 623106; 623107; 623108; 623109;
623110; 623111; 623112; 623113; 623114; 623115; 623116;
623117; 623118; 623119; 623120; 6231215 623122; 623123;
623124: 623125: 623126; 623127; 623128; 623129; 623130:
623131: 623132; 623133; 623134; 623135; 623136; 623137:
623138: 623139: 623140; 623141: 623142; 623143; 623144,
623145; 623146; 623147; 623148: 623149; 623150; 623151;
623152; 623133; 623154; 623155; 623156: 623157; 623138;
623159; 623160; 623161; 623162; 623163; 623164; 623165,
623166; 623167; 623168; 623169; 623170: 623171; 623172
623173: 623174: 623175; 623176; 623177; 623178; 623179,
623180; 623181: 623182; 623183 623184; 623185; 623186;
623187; 623188: 623189; 623190; 623191; 623192; 623193;
623194; 623195: 623196; 623197; 623198; 623199; 623200,
623201; 623202; 623203; 623204; 623205: 623206; 623207,
623208; 623209: 623210; 623211, 623212; 623213; 623214;
623215; 623216; 623217; 623218, 623219; 623220; 623221;
623222; 623223; 623224; 623225; 623226; 623227; 623228,
623229; 623230; 623231; 623232; 623233: 623234; 623235,
623236; 623237; 623238; 623239; 623240; 623241: 623242;
623243; 623244: 623245; 623246; 623247, 623248, 623249,
623250; 623251; 623252; 623253; 623254; 623253; 623256;
623257; 623258; 623259, 623260; 623261: 623262; 623263
623264; 623265; 623266; 623267; 623268, 623269; 623270;
623271; 623272, 623273; 623274: 623275; 623276; 623277;
623278; 623279; 623280; 623281; 623282; 623283; 623284;
623285; 623286; 623287; 623288; 623289; 623290; 623291,
623292: 623293; 623294; 623295; 623296, 623297; 623298:
623299; 623300; 623301; 623302; 623303 623304; 623305;
623306; 623307; 623308; 623309 623310: 623311: 623312;
623313; 623314; 623315; 623316; 623317: 623318; 623319;
623320; 623321; 623322; 623323; 623324: 623325; 623326;
623327: 623328; 623329; 623330: 623331; 623332:623333;
623334: 623335; 623336; 623337; 623338; 623339; 623340;
623341; 623342: 623343; 623344; 623345; 623346; 623347:
623348: 623349: 623350; 623351; 623352; 623353; 623354:
623355; 623356; 623357: 623358: 623359: 623360; 623361:
623362 623363.

; 42
!(cuarema v dos)

XXL

623365; 623366; 623367; 623368: 623369; 623370; 623371,
623372; 623373; 623374; 623375; 623376; 623377; 623378;
623379; 623380; 623381; 623382; 623383; 623384; 623385;
623386; 623387: 623388; 623389; 623390; 623391; 623392:
623393: 623394: 623395; 623396; 623397 623398; 623399;
623400; 623401: 623402; 623403: 623404; 623405; 623406
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(treinta y uno)

Clikicos Talla Serie N°
18 623407; 623408; 623409; 623410; 623411: 623412: 623413:
@iscicehn) XXL 623414: 623415; 623416; 623417; 623418; 623419; 623420,
: 623421; 623422; 623423, 623424,
623425 623426: 623427; 623428; 623429; 623430; 623431;
31 623432; 623433; 623434; 623435; 623436; 623437; 623438,
XXXL | 623439; 623440; 623441; 623442; 623443; 623444; 623445;

623446: 623447: 623448, 623449; 623450; 623451; 623452;
623453: 623454: 623455.

Total

956 (novecientos cincuenta y seis)

C. Los chalecos antibalas que reemplazardn a los destruidos en los ensayos
balisticos son los siguientes:

Re_e_mplazad or !
Talig Serie N° Serie N
S 622496 622521
M 622605 622609
L 622822 622969
XL 623195 623364
D. Registro fotografico:
Se adjunta anexo fotografico IDIC DSA SAM N°J.77554/2024.
H""-\
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AMB
Empleado Civil Ley
Jefe Laboratorio Resistencia Balistica

/Jefe Depto. Sis}zmas de Armas

El presentc certificado no debe ser reproducido parcjal o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.
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INFORME DE ENSAYOS IDIC DSA SAM N°J.77554/2024

1. Antecedentes:

Cliente : MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.

Atencién :  GINA MOLINA.

Direccién : LA CONCEPCION N°I191 OF.601 6“PISO
PROVIDENCIA.

Contacto : +56 995898216.

Fecha O/T ¢ 06AG0O2024.

Fecha y hora muestreo : 12AG02024 - 10:10 HRS.

Fecha de Recepcién del item(s) : 12AG02024.
Fecha y hora analisis (/o ensaye) : 14AG02024 al 27AG02024.
Fecha emision informe : 28AG02024.

2. Identificacion de la muestra:
Chalecos antibalas, Lote U590160-72990 Modelo MC-USA-IIIA, compuesto por 936
(novecientos cincuenta y seis) unidades.

3. Identificacion de normas, métodos y/o especificaciones técnicas:

3.1. Normas y métedos

- Nofma NIT Stardard=0101.04 “Ballisic Resistance |

- Inspecci6n Visual. of Personal Body Armor™. 14AG§2024
- Prueba Balistica. |- Decreto 867 del 17MAR2018 “Ministerio del | 574 502004

Interior y Seguridad Pablica, Republica de Chile™.

4. Resultados Gbienidos:

Ensayo Requisitos dadde | condicion
3 436,1 3,05 7126 Cumple
U Muhieion Tontire! #4 a0 394 it
Magnum SJHP. 4364 | 4363 34,25 7/26 Cumple
Resistencia = N . :
Balistica - Velocidad 436 = 9 m/is. | 439,6 | 4394 35,06 7/26 Cumple
- Sefial de impacto: 438,4 | 4383 - 4/26 Cumple
Nivel HIA ]
N1J0101.04: <4dmm. | 4393 | 439,2 4126 Cumple
Deerclo867-<H#0mim. “15m50 1| 435 3/26 Cumple

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +36 225207803

comercia}s:%idic.cl - www.idic.cl
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4.2. Ensayo correspondiente al inserto lateral derecho, Talla “S”, Serie N°622496.

O/T N®77354
IDIC-PG09-Anexo 02-02 Rev05
Pdgina2ded

Resuiiados
Ensayo Requisitos Yo ke Canddad de e Gician
Vi Va mm perforadas
Ricitercts - Municién calibre .44
=% Magnum SJHP. | = -
Balistica > 5 | 433,8 | 4337 - 3/26 Cumple
- - Velocidad 436 = 9
Nivel IHA ; |
/s, 1
4.3. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “S”, Serie N°622496.
Resultados
St Velocidad Sefial de |Cantidad de
Ensayo Requisitos o=y Condicid
X 4 m/s impacto laminas =
Vi Vv, mm perforadas
- Municién calibre 9 x | 433.0 | 4329 | 2816 5126 Cumple
: h 19 mm FMJ. 441,8 | 441,7 | 27,60 426 Cumple
Resistencia
Balistica |- Velocidad 436 = 9 m/s. | 440,3 | 440.2 26.34 4726 Cumple
| - Sefial de impacto: 4408 | 4407 - 5/26 Cumple
Nivel 111A ;
NI O101,04; <44 mm. | 442,8 | 442.8 - 2126 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4459 | 4428 2 6/26 Cumple

4.4. Ensayo correspondiente al inserto lateral izquierdo, Talla “S”, Serie N°622496.

Resultados
g 5 Velocidad Sefialde | Cantidad de ici
Ensayo Requisitos T Ittt lminas Condicién
Vi V: mm perforadas
Redatonis - Municién calibre 9 x
Balistica Ll 438,6 | 4385 = 5126 Cumple
s - Velocidad 436 = 9
Nivel IHIA S

4.5. Ensayo correspondiente al panel de blindaje anterior, Talla “M”, Serie N°622605.

Resultados
: 3 Velocidad Seialde |Cantidad de | oondicién
Eai30 Reauisios m/s impacto l&minas | i
Vi V2 mm perforadas
- Municién calibre 44 | 4346 | 434.5 34,21 9/26 Cumple
Magnum SIHP. 432,0 | 4318 34,92 9/26 Cumple
Resistencia — ,
Balistica - Velocidad 436 £ 9m/s. | 4363 | 4362 33,68 6/26 Cumple | |

- Seftal de impacto: 430,9 | 430,8 .- 4/26 Cumple

| e I NIJ 0101.04: <44 mm. | 4412 | 441,1 i 3/26 Cumple

i Decreto 867: <40mm. | 440.8 | 440,7 - 226 Cumple

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montl 2136, Santiago, Chile ~ Teléfono +56 225207803
comercial@idic.ct - www.idic.cl
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4.6. Ensayo correspondiente al inserto lateral derecho, Talla “M”, Serie N°622605.

O/T N°77554

Resultados .
Velocidad Sefial de | Cantidad de .
Ensayo isitos : i bslalernit s Condicién
say Requisitos m/s impacto liminas o
\"/ V2 mm perforadas
Resisteci - Municién calibre .44
; o JHP.
Balistica Ma,milm S " 434.,8 | 4346 -.- 4/26 Cumple
; - Velocidad 436 = 9
Nivel [T1IA s

4.7. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “M”, Serie N°622605.

Resultados
Ensayo Requisitos Velocidad Sefialde |Cantidadde | on4icion
m/s _impacto léminas
Vi Va mm perforadas
- Municién calibre 9 x | #44.1 | 4440 27,54 3/26 Cumple
] . 19 mm FMJ. 4394 | 4394 28.05 6/26 Cumple
Resistencia
Balistica - Velocidad 436 =9 m/s. | 4409 | 440.8 28,52 6/26 Cumple
- Sefial de impacto: 441.8 | 4417 -- 3126 Cumple
Nivel 1A NaE
NLJ 0101.04: =44 mm. 4419 441,8 -.- 3/26 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4419 | 441,8 4/26 Cumple

4.8. Ensayo correspondiente al inserto lateral izquierdo, Talla “M”, Serie N°622605.

Resultados : ;
Velocidad Sefialde | Cantidadde | conaicion

N uisitos
Eushy Reg m/s impacto liminas
Vi Va2 mm perforadas
Resistencia - Municion calibre 9 x
Balistica i:’ im“_’dF:”;‘ ¢ g | 25 | ens 426 Cumple
- 3 2=
Nivel 1A m‘fs"c‘ 0. 22

4.9. Ensayo correspondiente 2l panel de blindaje anterior, Talla “L”, Serie N°622822.

Resuiiados - !
| 318 Velocidad | Sefalde |Cantidadde | cona
_ ; -antidad de ‘ondicién
Brtayh Requisitos m/s | impacto | liminas N
Vi Vs mm | perforadas
_ Mumicien calibre 44 | 4313 | 4312 | 3562 2 Campie
Magnum SIHP. 4394 | 4393 | 3531 /25 =
Resistencia 33.25 : f
Balistica | - Velocidad 436 9 m/s. | 4369 | 4368 | 3325 S Cue e
e impamO: 430.9 4308 = 5/26 Cumple
RavelHiEA NLJ 0101.04: <44 mm. | 4312 | 4312 3126 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 44310 | 4409 - 6/26 Ciiatio

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +56 225207803
comercial@idic.cl - www.idic.cl
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4.10. Ensayo correspondiente al inserto lateral derecho, Talla “L”, Serie N°622822.

Resultados
: Velocidad Sefialde | Cantidadde | o~ .
Ensayo Requisitos 17 G tornifias Condicién
Vi Vz mm perforadas
E : - Municién calibre .44
Resistencia Magnum SJHP.
Balistica . S 4377 | 437,6 -- /26 Cumple
= - Velocidad 436 = 9§
Nivel ITIA e
4.11. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “L”, Serie N°622822.
Resultados
& Velocidad | Sefialde |Cantidad de | g
Ensayo Requisitos : ua -anteatice | Cond
y €q S T Lniias Condicién
= = e Forades
- Municién calibre 9 x | $404 440,4 28,04 6/26 Cumple
RS 19 mm FMJ. 4433 | 4432 27,47 526 Cumple
Resistencia .
Balistica - Velocidad 436 £ 9 m/s. | 4416 | 4415 27,65 5126 Cumple
- Sefial de impac[o: 437.2 437,1 o= 2/26 Cumple
Nivel IIIA
NI 0101.04: <44 mm. | 438.0 | 437,9 -- 316 Cumple
Decreto 867: s40mm. | 4450 | 4450 5726 Cumple
4.12. Ensayo correspondiente al inserio iaterai izquierdo, Talla “L”, Serie N°622822.
¢ Resultades
e by Velocidad | Sepaide | Cantidad de i
‘Ensayo isitos : S Condicién
s Requl: m/s impacto | ldminas | ]
Vi V: mm narforadas
BTt T - Municion calibre 9 x
Balistica Iy 4417 | 4416 a6 Cumple
2 - Velocidad 436 + 9
Nivel 1A er

4.13. Ensayo correspondiente al panel

de blindaje anterior, Talla “XL”, Serie N°623195.

Resultados : e

N Velocidad | Sefialde |Cantidadde | o i

Ensayo Eeguisgiy m/s impacto liminas 7

Vi Va mm perforadas
- Municién calibre .44 | 4278 4277 35,35 it Bl
. : Magnum SJHP. 4358 | 4357 36,77 8/26 Cumple
Resistencia -

Balistica - Velocidad 436 = 9 mis. | 4374 | 4373 34.90 8/26 Cumple
- Sefial de impacto: 4364 | 4363 i 2/26 Cumple
NeyshLlE2 NIJ0101.04: <44 mm. | 4308 | 430.8 126 Crmple
Decreto 867: < 40 mm. 436,1 436.,0 b /26 Cumple

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile — Teléfono +56 225207803
comercial(@idic.cl - www.idic.cl
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4.14. Ensayo correspondiente al inserto lateral derecho, Talla “XL”, Serie N°623195,

Resultados .
. = Velocidad Sedalde | Cantidad 2= W

Ensayo Requisitos : Senal d niiaaa o :

ey <4 m/s impacto’ liminas Sopdioni

Vi Vi mm perforadas

Restatenity - Municion calibre 44

S M SIHP.
Balistica Valgm_l;“d s o 5] 20 [T 1126 Cumple
NivelllA |7 “°00C2

4.15. Ensayo correspondiente al panel de blindaje posterior, Talla “XL”, Serie N°623195.

Resultados
o ey Velocidad Sefialde |Cantidad de g
Ens Requisitos - B i el —
ayo €q m/s A lraines Condicion
Vi V: | mm perforadas
- Municion calibre 9 x| 443.0 | 4429 26,59 /26 Cumple
e 19 mm FMJ. 4450 | 4449 28,15 5/26 Cumple
Resistencia :
Balistica - Velocidad 436 =9 m/s. | 4418 | 4418 28,13 4/26 Cumple
. - Senal de impacto: 4450 | 4450 - 2/26 Cumple
Nivel I1IA -
NIJO101.04: <44 mm. | 4394 4393 - 3/26 Cumple
Decreto 867: <40mm. | 4445 | 444,5 5126 Cumple

4.16. Ensayo correspondiente al inserto lateral izquierdo, Talla “XL7, Serie N°623195.

$ 5 g _Resuliades
: ' - : s n N s B e [ ol
Easayo Requisitos. | "ooodad | sstalde | Cantidadde | Gondicion
, | impacto | ldminas =
| Vi Vi mm perforadas
Fasitencia - Municién calibre 9 x
== 19 mm FMJ, .
Balistica P 441,35 | 4413 7o 3/26 Cumple
Nivel 1A AR RS

5. Conclusiones y/u chservaciones:

En relacién a los resultados obtenidos de acuerdo a requerimientos solicitados por el cliente, se
observo que no hubo penetracién completa en los paneles de blindaje, como tampoco medidas
de profundidad en el material de soporte (plastilina) superior a 40 mm.

6. Notas aclaratorias:

- Los resultados del presente informe solo son validos para las muestras entregadas para ser
ensayadas por el Laboratorio.

- Se declara que los resultados del presente informe, no podrn ser reproducidos en forma
parcial o total, sin la autorizacién escrita del laboratorio.

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile - Teléfono +56 225207803
conercial@idic.cl - www.idic.cl
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- La toma de decisién respecto de la evaluacion de conformidad del producto no es de

responsabilidad de este Laboratorio.

- La(s) muestra(s) de los chalecos antibalas, serdn destruidas al término de los anélisis,
excepto si el cliente solicite su develucion, en un plazo maximo de 5 (cinco) dias habiles
posterior a la entrega u/o envio del presente informe.

- No se efectuo ¢l acondicionamientc en humedad. por no disponer de una cémara de
pulverizacion.

- No se efectud la prueba de determinacion del Limite Balistico V30.

/
/
!

Instituto de Investigaciones y Control
Avenida Pedro Montt 2136, Santiago, Chile ~ Teléfono +56 225207803
idic.cl - www.idic.cl
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensavados seeiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel 1I1A.
Chaleco antibalas. Serie 622496_Talla *S™.

2
E
£

T e

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo coneal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°1 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Profundidad sefial de impacto
‘Tiro N3 con cal. 9 x 19 mm FMI.

Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

nificads no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 - 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentades por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensavados seeiin Norma N1J Standard 0101.04. Nivel [ITA.
Chaleco antibalas, Serie 622496, Talla **S™.

: MIGUEL CABALLERD CHILE SPA.
:N* 77554,
: NU. 0101.04,
A,
+ 5x19 mm, FMJ.
35
NUMERO DE SERIE: 622396,
PANEL LATERAL IZQUIERDO.

Vista frontal panel lateral izquiedo Cantidad de laminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°| con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 ~ 5207804 FAX 5207826 — SAN IAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Ensavados seeiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.
Chaleco antibalas. Serie 622496, Talla =*S”.

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 44 MAG. STHP. Tiro N°1 con cal. 44 MAG. SIHP.

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. SIHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. SJHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO BE INVESTIGACIONES Y CONTROL

‘ AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 3207803 — 5207804 FAX 5207826 — SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLEROQO CHILE SPA.
Ensavados segiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.

Chaleco antibalas. Serie 622496, Talla =S”,

: MIGUEL CABALLERO CHILE SPA,
:N*77554.
: NiL 0101.04.
+ INA,
: .44 MAG. SJHP.
=S
'NUMERO DE SERIE: 622496.
PANEL LATERAL DERECHO.

Nl b .’ ;
Vista frontal panel lateral derecho Cantidad de ldminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 44 MAG. SJHP. Tiro'N®l con cal. 44 MAG. SIHP.

N =

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL. ‘
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS BEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 £AX 5207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERQ CHILE SPA.
Ensavados segiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel [IIA.
Chaleco antibalas. Serie 622605. Talla “M™.

|
|
|
Iy

Mitutoryo

Vista frontai panei posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tire N°1 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N2 con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido patcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 3207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensayados segtin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel IIIA.
Chaleco antibalas. Serie 622605, Talla “M™.

: MIGUEL CABALLERO CHI
s N° 77554,
: NI 0101.04.

A,

+ Gx19 mm, FMI.
TALLA M.
NUMERG DE SERIE: 622605,
PANEL LATERAL IZQUIERDO.

Vista frontal panel lateral izquierdo Cantidad de ldminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°I con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presen_te_ certificado no debe ser reproducido parcial 0 totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRD MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 3207803 ~ 3207804 FAX 5207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensayados segiin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel [IIA.

Chaleco antibalas. Serie 622605, Talla "M".

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SJHP. Tiro N°1 con cal. .44 MAG. SIHP.

= :_%\_l

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. STHP. Tiro N°3 con cal. .44 MAG. SJHP.

El presente ceriificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 - 5207804 FAX 5207826 — SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antihalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensavados seetin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel I11A.
Chaleco antibalas. Serie 622605. Talla “M™.

_|CUENTE  : MIGUEL CABALLERD CHILE SPA.
om :N® 72554,

: NU. 0101.04.

: A,

:.44 MAG, SIHP,
NUMERO DE SERIE: 622605.
[PANEL LATERAL DERECHO.

I i

Vista frontal panel laterai derecho Cantidad de ldminas perforadas
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SJHP. Tiro N°1 con cal. 44 MAG. SIHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parciai o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensavados segiin Norma NJJ Standard 0101.04. Nivel TIIA.
Chaleco antibalas. Serie 622822 Talla L.

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°I concal. 9x 19 mm FMUL

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMI. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacién de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL

. AVDA PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 52078053 - 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO
— LS -
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas nresentados por MIGUEL CABALLERQO CHILE SPA.
Ensayados segtin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel [TIA.
Chaleco antibalas. Serie 622822, Talla “L™.

* MIGUEL CABALLERT rane (oa
TN 77554,
= NU. 0161.04

CIAL

Vista frontal panel lateral izquierdo Cantidad de liminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N?1 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

Ei presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 - 5207804 FAX 3207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Ensavados segun Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel I1IA.
Chaleco antibalas. Serie 622822, Talla “L".

ABGULL CARALLIED (Hai WPA
WO
e pleloa

LS
ML S

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacte
Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SJHP. Tiro N°1 con cal, 44 MAG. SIHP.

Profundidad seiial de impacto Profundidad seiial de impacto
Tiro N°2 con cal. 44 MAG. SJHP, Tiro N°3 con cal. .44 MAG. SIHP.

El presente certificado no debe ser repraducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratario.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ¥ CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO.
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERQO CHILE SPA.

Ensavados seciin Norma N1J Standard 0101.04. Nivel 111A.

Chaleco antibalas. Serie 622822_ Talla “L™.

: MIGUEL CABALLERO CHILE SPA,
:N* 77554,

: NU, 0101.04.

LA

1 44 MAG. SIHP.

| PANEL LATERAL DERECHO.

Vista frontal panel lateral derecho

Antes del ensayo con cal. .44 MAG. SIHP.

Cantidad de liminas perforadas
Tiro N°1 con cal. 44 MAG. SIHP.

El presente certificado no debe ser reproducide parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 - 5207804 FAX 3207826 — SANTIAGO,
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos
Ensavados segtin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel I11A.

Chaleco antibalas. Serie 623195. Talla “XL".

MGV CARMLTRD ki 1PA
LY

LIRS

s

B e T

Vista frontal panel posterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°1 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

2 {72 1Y

N

&
"

X

Profundidad sefial de impacto Profundidad sefial de impacto
Tiro N°2 con cal. 9 x 19 mm FMI. Tiro N°3 con cal. 9 x 19 mm FMJ.

o narcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

eproducido parc

e

E R e R Ty efraime, ~
El presente certificado no Gébe se

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL.
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAN 3207824 — SANTIAGO '




===
’ O/TN°T7534

Pagina 14 de 16

ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERQ CHILE SPA.
Ensavados seciin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel I1IA.
Chaleco antibalas. Serie 623195. Talla “XL".

I MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
:N" 77554,

+NIJ, 0101.04,

THIA,

: 9x19 mm, FV),
1Ky
NUMERO DE SERIE: §23195,
PANEL LATERAL [ZQUIERDD.

Vista frontal panel lateral izquierdo Cantidad de ldminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 9 x 19 mm FMJ. Tiro N°1 con cal. 9 x 19 mm FMI.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial 0 totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDROMONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 3207826 ~ SANTIAGO
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERQ CHILE SPA.
Ensavados seetin Norma NIJ Standard 0101.04. Nivel [TIA.
Chaleco antibalas. Serie 623195, Talla “XL".

Vista frontal panel anterior Profundidad sefial de impacto
Antes del ensayo con cal. 44 MAG. SJHP. Tiro N°l con cal. .44 MAG. SIHP.

Profundidad sefial de impacto Profundidad seiial de impacto
Tiro N°2 con cal. .44 MAG. SJHP, Tiro N°3 con cal. 44 MAG. SJHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio,

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y CONTROL
AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 3207803 — 5207804 FAX 3207826 - SANTIAGO
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ANEXO FOTOGRAFICO IDIC DSA SAM N° J.77554/2024

Paneles de chalecos antibalas presentados por MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
Ensavados sectin Norma NI1J Standard 0101.04. Nivel IHA.

Chaleco antibalas. Serie 623195, Talla “XL™.

: MIGUEL CABALLERO CHILE SPA.
:N® 77554,
1NUJ. 0101.08.
< HIA,
: 44 MAG. SIHP,
Rt

DESERIE: 623195,

TERAL DERECHO.

Vista frontal panel lateral derecho Cantidad de liminas perforadas
Antes del ensayo con cal. 44 MAG. SIHP. Tiro N°I con cal. .44 MAG. STHP.

El presente certificado no debe ser reproducido parcial o totalmente sin la autorizacion de este Laboratorio.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES v CONTROL

AVDA. PEDRO MONTT 2136 TELEFONOS DEPARTAMENTO COMERCIAL 5207803 — 5207804 FAX 5207826 - SANTIAGO '
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Chaleco Antibala

MATERIAL

Tela: Composicion 100% poliéster y terminacion PVC de 0,35mm. Este producto cuenta
con una alta resistencia y durabilidad, entre otras cosas, gracias a su cantidad de denier,
la que es igual tanto en trama como en urdiembre. Junto a esta condicidn, este

material tiene la condicién de impermeabilidad y resistencia al roce.

PANEL BALISTICO

Fabricado con LAMINA POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA - UHMWPE (Ultra-High
Molecular Weight Polyethylene fibre) Es una nueva incorporacion a la linea no tejida de
proteccion, este material esta compuesto de |aminas de fibra de polietileno PE de alto
peso molecular (Ultra-High Molecular Weight Polyethylene fibre - “UHMWPE"). Las
laminas UHMWPE se utilizan en |la confeccion de chalecos antibalas, estas l[dminas
estan fabricadas con adhesivos y técnicas especiales que se aglutinan, se arman y
acoplan con direcciones Unicas otorgando gran resistencia y habilidad para absorber la
energia del impacto de balas. Este tipo de ldmina UHMWPE provee el mas alto nivel de
proteccion, estando certificados por la norma norteamericana NIJ 0101.04 para nivel de
resistencia llI-A.

Q@ AVENIDA PROVIDENCIA #1208. RM




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-114-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen interés personal en la resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestién litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




gue "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 14/09/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4

—



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-114-1124

Yo, Alejandro Vega Campos, cedula nacional de identidad N° 16.123.266-1 con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro de!
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
vy multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 18/10/2024

NOMBRE Alejandro Vega Campos
CARGO Director de Seguridad Publica
RUT 16.123.266-1

Firma )




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-114-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo. '

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen cuestiodn litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comiin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 18/10/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __ 3825-114-1124

Yo, Richard Castro Allende, cedula nacional de identidad N°15.794.703-6, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARQO bajo juramento que:

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo
o tienen interés personal en la resoluciéon del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 21/10/2024

NOMBRE: Richard Castro Allende
CARGO: Director de Administracidn y Finanzas (s)

RUT: 15.794.703-6

Firma %




